

**Protokół z posiedzenia
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwie Małopolskim
w dniu 7 grudnia 2016 roku**

Dziewiąte posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **7 grudnia 2016 roku, o godz. 14.00** w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie, ul. Basztowa 22 (sala 122).

Posiedzenie prowadził Pan Wojciech Grzeszek – Przewodniczący Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” oraz Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia (załącznik nr 1 do Protokołu).

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Otwarcie spotkania – Pan Wojciech Grzeszek przywitał Członków Rady oraz przybyłych Gości: Panią Danutę Kądziołkę, Przewodniczącą Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS w Województwie Małopolskim; Pana Arkadiusza Boronia, Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. polityki społecznej WRDS w Województwie Małopolskim; Pana Jaceusza Dąbrowskiego, Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. edukacji WRDS w Województwie Małopolskim; Panią Halinę Cimer, Małopolskiego Wiceministra Oświaty, Panią Bożenę Mayer-Gawron, Wicedyrektor Ośrodka Rozwoju Edukacji oraz Pana Andrzeja Mielczarka, Dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych nr 1 w Krakowie, Członka Zespołu problemowego ds. edukacji WRDS w Województwie Małopolskim.

2. Podjęcie Uchwały Nr 10 z dnia 7 grudnia 2016 roku Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim na 2017 rok

Uchwałę poparło 17 Członków Rady. Nikt nie był przeciw, jedna osoba się wstrzymała od głosu (załącznik nr 2 do Protokołu).

3. Podjęcie Uchwały nr 11 z dnia 7 grudnia 2016 roku Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie powołania

**Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie
Małopolskim w 2017 roku**

Uchwałę poparło 18 Członków Rady. Nikt nie był przeciw, ani nikt nie wstrzymał się od głosu (załącznik nr 3 do Protokołu).

**4. Propozycja stanowiska Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS
w Województwie Małopolskim w sprawie ustawowego rozwiązania problemu
stałego**

i zrównoważonego wzrostu wynagrodzeń pracowników ochrony zdrowia

Pani Danuta Kadziółka, Przewodnicząca Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS w Województwie Małopolskim przedstawiła projekt stanowiska w sprawie ustawowego rozwiązania problemu stałego i zrównoważonego wzrostu wynagrodzeń pracowników ochrony zdrowia. Projekt został zaakceptowany przez Członków Rady: ZA – 19, PRZECIWIW – 0, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0. Stanowisko zostanie przesłane do Rady Dialogu Społecznego i Ministerstwa Zdrowia (załącznik nr 4 do Protokołu).

**5. Propozycja stanowiska Zespołu problemowego ds. polityki społecznej WRDS
w Województwie Małopolskim w sprawie stolówek szkolnych w województwie
małopolskim**

Pan Arkadiusz Boroń, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki społecznej WRDS w Województwie Małopolskim przedstawił projekt stanowiska w sprawie stolówek szkolnych w województwie małopolskim. Projekt został zaakceptowany przez Członków Rady: ZA – 19, PRZECIWIW – 0, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0. Stanowisko zostanie przesłane do Rady Dialogu Społecznego, Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (załącznik nr 5 do Protokołu).

**6. Propozycja stanowiska Zespołu problemowego ds. edukacji WRDS w
Województwie Małopolskim w sprawie doradztwa zawodowego w
reformowanym systemie szkolnictwa**

Pan Tadeusz Dąbrowski, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. edukacji WRDS w Województwie Małopolskim przedstawił projekt stanowiska w sprawie doradztwa zawodowego w reformowanym systemie szkolnictwa. Projekt został zaakceptowany przez

Członków Rady: ZA – 17, PRZECIW – 1, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 2. Stanowisko zostanie przesłane do Rady Dialogu Społecznego oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej (załącznik nr 6 do Protokołu).

7. Propozycja stanowiska Zespołu problemowego ds. edukacji WRDS w Województwie Małopolskim w sprawie zróżnicowania cyklu kształcenia w zawodach jednokwalifikacyjnych w szkołach branżowych pierwszego stopnia

Pan Tadeusz Dąbrowski, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. edukacji WRDS w Województwie Małopolskim przedstawił projekt stanowiska w sprawie zróżnicowania cyklu kształcenia w zawodach jednokwalifikacyjnych w szkołach branżowych pierwszego stopnia. Projekt wzbudził spore kontrowersje Członków Rady i nie został przez nich zaakceptowany: ZA – 5, PRZECIW – 4, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 9 (załącznik nr 7 do Protokołu).

Różna liczba Członków Rady biorących udział w poszczególnych głosowaniach spowodowana była zmieniającą się frekwencją na posiedzeniu plenarnym.

8. Problem użytkowania wieczystego

Pan Eugeniusz Batko, Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Wiceprezes Zarządu Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan przedstawił problem użytkowania wieczystego. Poinformował członków Rady o przedłożeniu propozycji uregulowania tej sprawy Ministerstwu Rozwoju.

9. Powszechny samorząd gospodarczy

Pan Janusz Kowalski, Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Wiceprezes Związku Rzemiosła Polskiego przedstawił zagadnienie powszechnego samorządu gospodarczego. Poinformował członków Rady, że propozycje w tym zakresie przygotowane przez Związek Rzemiosła Polskiego nie znalazły uznania w Ministerstwie Rozwoju.

10. Rządowe plany reformy szkolnictwa zawodowego

Pani Bożena Mayer-Gawron, Wicedyrektor Ośrodka Rozwoju Edukacji w imieniu Pani Anny Zalewskiej, Minister Edukacji Narodowej przedstawiła rządowe plany reformy szkolnictwa

zawodowego (prezentacja „Kształcenie zawodowe dla rynku pracy. Zmiany w systemie kształcenia zawodowego” – załącznik nr 8 do Protokołu).

11. Pan Wojciech Grzeszek podziękował członkom WRDS i Gościom za udział w spotkaniu i merytoryczną dyskusję. Poinformował, że kolejne posiedzenie Rady zaplanowane zostało na pierwszą połowę stycznia 2017 roku. Poświęcone zostanie problemowi uzdrowisk w Małopolsce, działalności Okręgowego Inspektoratu Pracy w Krakowie oraz podsumowaniu działalności WRDS w Województwie Małopolskim w 2016 roku.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego



**Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim**

Wojciech Grzeszek